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PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ACTOPAN HIDALGO

ADJUDICACION DIRECTA No. AO-PMA-FAISM-2019/009
AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN FUNDICION BAJA

ACTA DE FALLO

En el Municipio de Actopan Hidalgo, siendo las 10:30 (diez horas treinta minutos) del dia 28 (veintiocho) del
mes de agosto del afio 2019 (dos mil diecinueve), reunidos en Sala de Juntas de la Presidencia Municipal,
ubicada en calle Hidalgo No.8 Col. Centro, los servidores pablicos de la Presidencia Municipal de Actopan
Hidalgo y licitantes participantes, con la finalidad de llevar acabo la Junta Publica en la que se da a conocer
el Fallo del mencionado procedimiento de contratacion.

Lo anterior, con fundamento en lo dispuesto por el articulo 44 Gltimo parrafo de la Ley de Obras Plblicas y
Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo; asi como, al articulo 44 del Reglamento de
la misma Ley .

Se procedié a la revisién de las proposiciones de los licitantes, determinandose lo siguiente:

1.- Que la propuesta del licitante: MARIA DE LOS ANGELES ZAPATA PEREZ, no se considera solvente, porque
no retine conforme a los criterios de adjudicacién establecidos en las bases del proceso de Adjudicacion
directa, las condiciones econémicas requeridas por esta convocante, por lo que se desecha su propuesta con
fundamento en lo dispuesto por el Articulo 44 parrafo primero y cuarto de la Ley de Obras Publicas y Servicios
Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo y a los articulos 41, y 42 del Reglamento de la misma
Ley.

2.-Que la propuesta del licitante: RODOLFO LOPEZ CONTRERAS, no se considera solvente porque no reine
conforme a los criterios de adjudicacién establecidos en las bases del proceso de Adjudicacion directa, las
condiciones econdmicas requeridas por esta convocante, por lo que se desecha su propuesta con
fundamento en lo dispuesto por el Articulo 44 parrafo primeroy cuarto de la Ley de Obras Piblicas y Servicios
Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo y a los articulos 41, y 42 del Reglamento de la misma

Ley. \

3.-Que la propuesta del licitante: RAFAEL CRUZ MENDIETA, se considera solvente, porque retine conforme
a los criterios de adjudicacion establecidos en las bases del proceso de Adjudicacién directa, las condiciones
legales, técnicas y econdmicas requeridas por esta convocante, por lo que se acepta su propuesta con
fundamento en lo dispuesto por el Articulo 44 parrafo primeroy cuarto de la Ley de Obras Publicas y Servicios
Relacionadas con las Mismas para el Estado de Hidalgoy a los articulos 41, y 42 del Reglamento de la misma
Ley.

Por lo anteriormente expuesto se determina lo siguiente:
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ADJUDICACION

Con fundamento en lo dispuesto por el Articulo 44 parrafo primero y cuarto de la Ley de Obras Piblicas y
Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo, el reglamento de la ley de la materia, se
le adjudica al licitante:

1.- C. RAFAEL CRUZ MENDIETA, por un monto total con IVA de $ 69,706.78 (Sesenta y nueve mil setecientos
seis pesos 78/100 M.N.), debido a que es la propuesta que satisface la totalidad de los criterios de
adjudicacién, solicitados en Bases y garantizan satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones,
debido a que es la propuesta solvente mds baja de las presentadas en este procedimiento de contratacion.
Lo anterior con fundamento en lo dispuesto por el articulo 44 parrafo primero y cuarto de la Ley de Obras
Plblicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo que a la letra dice:

ARTICULO 44. Las Dependencias, Entidades y Municipios para hacer la evaluacion de las proposiciones,
deberdn verificar que las mismas cumplan con los requisitos solicitados en las bases de licitacion, para tal
efecto, la convocante deberd establecer los procedimientos y los criterios claros y detallados, para
determinar la solvencia de las propuestas dependiendo de las caracteristicas, complejidad y magnitud de los
trabajos por realizar.”

“Una vez hecha la evaluacién de las proposiciones, el contrato se adjudicard de entre los licitantes, a aquél
cuya propuesta resulte solvente porque reine, conforme a los criterios de adjudicacion establecidos en las
bases de licitacién, las condiciones legales, técnicas y econdmicas requeridas por la convocante y garantice
satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas. ”

Y del numeral 7.- CRITERIOS PARA LA EVALUACION Y ADJUDICACION DEL CONTRATO, de las Bases del
presente procedimiento.

La firma de contrato se llevara acabo el dia 29 (veintinueve) del mes de agosto del afio 2019 (dos mil
diecinueve), a las 10:30 (diez horas treinta minutos), en las oficinas de la Direccion de Obras Publicas en la
Presidencia Municipal.

La presentacion de garantias serd invariablemente la firma del contrato.

Se hace constar que, al término de la presente reunién, se entrega una copia de esta Acta a todos los
asistentes poniéndose a disposicion de los interesados que no hayan asistido a partir del dia de hoy en las
Oficinas de la Direccién de Obras Publicas de esta Presidencia Municipal para efectos de su notificacion.

No habiendo otro asunto que tratar se da por terminada la presente reunion, siendo las 10:48 hrs. (diez
horas cuarenta y ocho minutos) del mismo dia de su inicio, firmando para constancia y de conformidad,
todos y de cada uno de los que estuvieron presentes y participaron en la misma, la falta de firmas de algin
licitante, no invalidara su contenido y efectos. 2

Acta de Fallo de la ADJUDICACION DIRECTA No AO-PMA-FAISM-2019/008 convecada por la Presidencia Municipal de Actopan Hgo.
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Servidores Publicos designados del Comité de Obras Publicas y Servicios Relacionados con
las Mismas de la Presidencia Munlclpal de Actopan, Hidalgo.

Cargo Nombre | Firma

CON DERECHO AVOZ Y VOTO

Presidente — Presidente Municipal. | Lic. Héctor Cruz Olguin

Secretario —-Dir. General de Obras Ing. Arg. Alejandro Chaparro

Publicas Lozano. =

Vocal — Tesorero Municipal L. C. Gilberto Santillan Roa / W’/ W

. ~ ]
Vocal - Contralor Interno Lic. Fernando Roig Langarica L/ . / 7

(
Vocal - Director de Planeacion y Ing. Erik Serrano Castafion. / ¥
Desarrolio Municipal. / -

CON DERECHO A VOZ M

22

Vocal - Secretario General L.C. Armando Monter Reyes //
Municipal \\

Vocal — Asesor Juridico Lic. Guillermo Garcia Barrera.
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LICITANTE 1: RAFAEL CRUZ MENDIETA

LICITANTE 2: MARIA DE LOS ANGELES ZAPATA
PEREZ

LICITANTE 3: RODOLFO LOPEZ CONTRERAS

Acta de Fallo de la ADJUDICACION DIRECTA No AO-PMA-FAISM-2018/009 convocada por la Presidencia Municipal de Actopan Hgo.
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PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ACTOPAN HIDALGO

ADJUDICACION DIRECTA No. AO-PMA-FAISM-2019/009
AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN FUNDICION BAJA

FALLO

En el Municipio de Actopan Hidalgo, siendo las 10:30 (diez horas treinta minutos) del dia 28 (veintiocho) del
mes de agosto del afio 2019 (dos mil diecinueve) y con fundamento en el articulo 44 del Reglamento de la
Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo, tiene a bien emitir
el siguiente fallo a favor del licitante:

1.-C. RAFAEL CRUZ MENDIETA, por un monto total con IVA de $ 69,706.78 (Sesenta y nueve mil setecientos
seis pesos 78/100 M.N.),, debido a que es la propuesta que satisface la totalidad de los criterios de
adjudicacién, solicitados en las Bases del presente procedimiento y garantiza satisfactoriamente el
cumplimiento de las obligaciones, debido a que es la propuesta solvente mds baja de las presentadas en este
procedimiento de contratacion; por lo que, se le adjudican los trabajos de: AMPLIACION DE DRENAJE
SANITARIO EN CALLE LA UNION. Lo anterior con fundamento en lo dispuesto por el articulo 44 parrafo
primero y cuarto de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de
Hidalgo.

Por lo anteriormente expuesto se le hace del conocimiento al licitante ganador lo siguiente:

La presentacién de la garantfa de cumplimiento, serd invariablemente la firma del contrato, expedida por
Institucién Afianzadora a favor de la Tesoreria del Municipio de Actopan Hidalgo, por el 10 % del monto
total del contrato, cuyo monto de fianza es de $6,970.68 (Seis mil novecientos sesenta pesos 68/100 M.N.),
la que se entregard en la direccién de obras publicas cita en en calle Miguel Hidalgo 8, Centro Nte, 42500
Actopan, Hidalgo, en un plazo no mayor a quince dias naturales a partir de la notificacién del fallo.

La presentacion de la garantia de vicios ocultos, serd al concluir la obra, expedida por Institucion Afianzadora
a favor de la Tesoreria del Municipio de Actopan Hidalgo, por el 10 % del monto total del contrato, cuyo
monto de fianza es de $6,970.68 (Seis mil novecientos sesenta pesos 68/100 M.N.), la que se entregara en
la direccién de obras publicas cita en calle Miguel Hidalgo 8, Centro Nte, 42500 Actopan, Hidalgo, conforme
al articulo 73 de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo.

La firma de contrato se llevard acabo el dia 29 (veintinueve) del mes de agosto del afio 2019 (dos mil
diecinueve), a las 10:30 {diez horas treinta minutos), en las oficinas de la Direccién de Obras Publicas de la
Presidencia Municipal; por lo que, en términos de lo establecido en el tltimo péarrafo del articulo 44 del
Reglamento de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo,
con el presente documento y el modelo de contrato que le fue entregado en las bases del presente
procedimiento, el licitante ganador podré tramitar las garantias a que hace referencia el articulo 56 y 57
de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo.

Fallo de la Adjudicacién Directa No. AO-PMA-FAISM-2019/008 convocada por la Presidencia Municipal de Actopan Hgo.
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El plazo de ejecucion de los trabajos es de 15 dias naturales, a iniciarlos el 2 de septiembre de 2019y a
terminarlos a mas tardar el 16 de septiembre de 2019. [

LA CONVOCANTE

AUTORIZO
C. HECTOR CRUZ OLGUIN ING. ARQ. ATL;G DRO CHAPARRO LOZANO
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DIRECTOR/DE OBRAS PUBLICAS y

_ y PRESIDENTE DEL COMITE DE OBRAS _ SECRETARIO DEL COMITE DE OBRAS
PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON ~ PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON
S MISMAS DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL LAS MISMAS DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL

DE ACTOPAN, HIDALGO DE ACTOPAN, HIDALGO

Fallo de la Adjudicacién Directa No. AO-PMA-FAISM-2019/009 convocada por la Presidencia Municipal de Actopan Hgo.
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PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ACTOPAN HGO.
ADJUDICACION DIRECTA No. AO-PMA-FAISM-2019/009

AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN FUNDICION BAJA

AN L L A e ———,———————

DICTAMEN
Actopan, Estado de Hidalgo, a 28 de agosto del 2019,

Con fundamento en lo que establece el articulo 43 del Reglamento de la Ley de Obras Plblicas y Servicios Relacionados con
las Mismas Para el Estado de Hidalgo, se emite el presente dictamen técnico:

CRITERIOS UTILIZADOS PARA LA EVALUACION DE LA PROPUESTA.

1.- Que de acuerdo a las bases emitidas para la presente Adjudicacion Directa, el criterio de evaluacion de las propuestas
presentadas sera el método binario, de acuerdo a las bases del presente procedimiento, en especifico, al numeral 7.-
CRITERIOS PARA LA EVALUACION Y ADJUDICACION DEL CONTRATO: (\ 1

En términos de los articulos 44 de la Ley, 41 y 42 del REGLAMENTO, la CONVOCANTE para hacer la evaluacion de las
proposiciones, verificara que las mismas cumplan con los requisitos solicitados en las bases de Adjudicacion Directa.

Algunos de los criterios para hacer la evaluacion de las propuestas técnicas y econdmicas, son: verificar el cumplimiento de
las condiciones legales existentes exigidas al LICITANTE; que los recursos propuestos porel LICITANTE sean los necesarios
para ejecutar la Obra satisfactoriamente, conforme al programa de ejecucidén asi como, las cantidades de trabajo
establecidas; que el analisis, célculo e integracion de los precios unitarios sean acordes con las condiciones de costos
vigentes en el lugar donde se ubique la obra. En todos los casos, se debera prever que cada concepto de trabajo esté
debidamente integrado y soportado, de acuerdo con las especificaciones de construccién y normas de calidad requeridas.
Procurando que estos conceptos sean congruentes con las cantidades de trabajo establecidas en el proyecto. En ningun
caso, podran utilizarse mecanismos de puntos y porcentajes para su evaluacién.

Una vez hecha la evaluacién de las proposiciones, el contrato se adjudicaré al LICITANTE cuya propuesta resulte solvente
porque redne las condiciones legales, técnicas y economicas requeridas por la CONVOCANTE y garantice satisfactoriamente
el cumplimiento de las obligaciones respectivas.

Si resultare que dos o mas proposiciones son solventes y por tanto satisfacen la totalidad de los requerimientos de la
CONVOCANTE, el contrato se adjudicara a quien presente la proposicion cuyo precio sea el mas bajo.

RESENA CRONOLOGICA DE LOS ACTOS DEL PROCEDIMIENTO

1.- Entrega de invitaciones.: Se realizé la entrega de las invitaciones el dia 20 de agosto de 2019 en el municipio de Actopan,
Hidalgo.

2.- Presentacién y apertura de proposiciones:

2.1.- Apertura de los sobres que dicen contener las propuestas técnica y econdémica; asi como, de la documentacion
distinta a la propuesta: Se celebré a las 11:00 horas del dia 27 de agosto de 2019, en las oficinas de la sala de cabildos de
esta Presidencia Municipal, resultando lo siguiente en la evaluacion cuantitativa:

En esta etapa, los tres licitantes participantes presentaron todos y cada uno de los documentos solicitados en las bases del
procedimiento, contenidos en los puntos:

2. PREPARACION DE LAS PROPUESTAS.

2.1 DOCUMENTACION LEGAL Y CAPACIDAD FINANCIERA. Presentando todos y cada uno de los anexos solicitados
del inciso a), al inciso d).

lde®
Dictamen del proceso de la Invitacidn a Adjudicacion Directa No. AO-PMA-FAISM-2018/009 convocada por la Presidencia Municipal de
Actopan Hgo.
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2.2 DOCUMENTACION TECNICA. Presentando todos y cada uno de los anexos solicitados, es decir: El Doc. 1y los
anexos del PT-1 al PT-8.

2.3 DOCUMENTACION ECONOMICA. Presentando todos y cada uno de os anexos solicitados, es decir del PE-1 al
PE-5 De cuya etapa se desprendié el resumen con la siguiente informacion:

Licitante Periodo de Fecha de inicio; Fecha de Importe sin Forma de Observaciones
Ejecucion | terminacién; VA entrega

RAFAEL 15 DIAS 02/SEPTIEMBRE/2019 | 16/SEPTIEMBRE/2019 | $60,082.06 PRESENCIAL | NINGUNA

CRUZ NATURALES OBSERVACION

MENDIETA

MARIA DE 15 DIAS 02/SEPTIEMBRE/2019 | 16/SEPTIEMBRE/2019 | $61,.984.95 PRESENCIAL | NINGUNA

LOS NATURALES OBSERVACION

ANGELES

ZAPATA

PEREZ

RODOLFO 15 DIAS 02/SEPTIEMBRE2019 | 16/SEPTIEMBRE/2019 | $63,096.66 PRESENCIAL | NINGUNA

LOPEZ NATURALES OBSERVACION

CONTRERAS

Dicho lo anterior, se levantd el acta de apertura de proposiciones firmada por los participantes en el acto, y se procedit a la
revision de las propuestas, para su analisis.

EVALUACION Y RAZONES DE ACEPTACION Y DESECHAMIENTO DE LAS PROPUESTAS
1. -Evaluacién de las propuestas técnicas de los licitantes conforme al articulo 44 de la Ley de Obras Plblicas

y Servicios Relacionados con las Mismas Para el Estado de Hidalgo y de los articulos 41y 42 del reglamento
de la misma Ley. : Se determiné lo siguiente.-

DOCUMENTO TECNICO SOLIGTADO GRUPO GOLER 54 DE CV HUGO CORNEJO HERNANDEZ RUSEL CRUZ PEREZ
CUMPLE NO OBSERVACIONES | CUMPLE NO OBSERVACIONES | CUMPLE NO OBSERVACIONES
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Dor. 1 Orlginal y copla del Registro vigente det Padrén S Ninguna sl Ninguna st Ninguha
de Contratistas de la administracién piblica estatal,
con la dasificacion correspondiente & EDIFICACION
PT-1 Bases de Adjudicacién Directa y catdlogo de Si Ninguna Sl Ninguna Sl Ninguna
PT-2 Modelo de contrato, S Ninguna sl Ninguna Si Ninguna
PT-3 Datos basicos de la maquinaria de construcsion, ] Ninguna 51 Ninguna 51 Ninguna
PT-4 Programa calendarizado de ejecucidn delos = Ninguna Sl Ninguna sl Ninguns
trabajos (por partidas).
PT-5 Manifestacién de los contratos en viger, si Ninguna S Ninguna st Ninguna
celebrados con la administracién publica o con
particulares, copla de los contratos relacionados y
curriculum del personal técnico
PT-7 Debera presentar el documento denominado ] Ninguna sl Ninguna st Ninguna
*opinlén del SAT" donde se demuestre que se
encuentra al corriente con sus obligaciones fiscales. En

\os términos que establece la fracdian |, de la regla
2.131 dela resolucién miscelanea fiscal, de
conformidad con el articulo32-0, primero, segundo,
tercero, cuarto y Ultimos pérrafos del Cédigo Fiscal de
la Federacidn,

2deb
Dictamen del proceso de la Invitacién a Adjudicacién Directa No. AO-PMA-FAISM-2019/009 convocada por la Presidencia Municipal de
Actopan Hgo.
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PT-8 OPINION POSITIVA DE CUMPLIMIENTO DE LAS Si Ninguna S Ninguna Si Ninguna
OBLGACIONES FISCALES EN MATERIA DE SEGU RIDAD
SDCIAL.- Deberd presentar la opinién positiva de
cumplimiente de las obligaciones flscales en materla
de seguridad socisl, en los terminos que establece el
acuerdo niimero ACDO.SA1HCT.101214/281L.P.DIR y a
su anexo tnico, emitido por el Consejo Técnico del
Instituto Mexicana del Seguro Social, en sesién
ordinarla de fecha 10 de diciembre de 2014, asi como
el acuerdo ACDO.5A1.HCT.250315/62.P.DJ, emitido en
sesion erdinaria de fecha 25 de marzo de 2015 emitido
por el referida consejo, este uitima publicada en el
diario oficial de la federacian en fecha 03 de abril de
2018, de conformidad con & srticulo 32-0, primero,
segundo, tercero, cuarto y Ultimos parrafos del Cédigo
Fiscal de Is Federacion.
RESULTADO DE EVALUACION DE LAS ;
LICITANTE PROPOSICIONES TECNICAS OBSERVACIONES

RAFAEL CRUZ Cumple en el contenido de los requerimientos técnicos | Es  procedente continuar con la
MENDIETA colicitados en las bases de la presente Licitacién relativo | evaluacion de la propuesta econémica

a los anexos El Doc. 1 y los anexos del PT-1al PT-8. presentada.
MARIA DE LOS Cumple en el contenido de los requerimientos técnicos | Es procedente la evaluacién del sobre
32&&;55 ZAPATA | solicitados en las bases de la presente Licitacién refativo | Unico que dice contener la propuesta

a los anexos El Doc. 1y los anexos del PT-1al PT-8. economica.
RODOLFOLOPEZ | Cumple en el contenido de los requerimientos técnicos | Es procedente la evaluacion del sobre
CONTRERAS solicitados en las bases de la presente Licitacion relativo | Unico que dice contener |a propuesta

a los anexos El Doc. 1y los anexos del PT-1al PT-8. econdémica.

2.- Evaluacién y resultado de las propuestas econd
Piblicas y Servicios Relacionados con las Mismas Parae

de la misma Ley.

micas de los licitantes conforme al articulo 44 de la Ley de Obras
| Estado de Hidalgo y de los articulos 41 y 42 del reglamento

DOCUMENTO ECONOMICO SOLICITADO GRUPO GOLER SA DECV HUGO CORNEJO HERNANDEZ RUSEL CRUZ PEREZ
CUMPLE NO OBSERVACIONES | CUMPLE NO OBSERVACIONES CUMPLE NO OBSERVACIONES
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PE-1 Carta compromiso de la proposicién en Si Ninguna No Monto tolal de la No Monto total de la
papel membretado da la empresa. propuesta fusra de propuesta fuera de
mercadeo realizado por mercadeo realizado
la Convocanie por la Convocante
PE-2 Catalogo de conceplos, unidades de Si Ninguna No Precios unitarios fuera No Precios unitarios
medicién, cantidades de trabajo, precios unitarios de mercadeo realizado {uera de mercadeo
propuestos e importes parciales y el fotal dela por la Convocante realizado por la
icion. Convocante
PE-3 Andlisis de los precios unitarios de los Si Ninguna Si Ninguna Si Ninguna
conceptos solicitados, estructurades por costos
directos, coslos indiractos, costos de
financiamiento y cargo por utilidad.
PE-4 Programa de montos mensuales de Si Ninguna Si Precios unitarios fuera si Ninguna
ejecucion de los trabajos con importes. de mercadeo realizado
por la Convocanie
PE-5_Programa de erogacion del anticipa. Si Ninguna Si Minguna Si Ninguna
3deb
Dictamen del proceso de la Invitacién a Adjudicacién Directa No, AO-PMA-FAISM-2018/009 convocada por la Presidencia Municipal de
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RESULTADO DE LA EVALUACION DE LA

LICITANTE PROPOSICION ECONOMICA FUNDAMENTO LEGAL
1.-Cumple con la documentacion solicitada en Articulo 44 parrafos primero, segundo
RAFAEL CRUZ MENDIETA las bases del presente procedimiento y con las | tercero de la Ley de Obras Pablicas y
condiciones econdmicas programadas, por | Servicios Relacionados con las Mismas
ser solvente la propuesta presentada en el | Para el Estado de Hidalgo, de los
monto total, manifestado en los anexos PE-1y articulos 41 y 42 del reglamento de la
pe-2 y de acuerdo al analisis hecho a lamisma, | misma Ley.
esto conforme al estudio de mercado realizado
por esta convocante para el presente proceso,
ademas que, de acuerdo a la programacion
presupuestaria, es factible su contratacién, y
de gue el monto de la obra propuesto se
encuentra en condiciones vigentes, dentro de
la regién en donde se realiza la contratacién y
posterior ejecucién de la obra.
MARIA DE LOS ANGELES 1.- No Cumple con las condiciones | Articulos 42 fraccion Il'y 45 fraccion |,
ZAPATA PEREZ

econémicas programadas por  esta
convocante, por no ser solvente su proposicion
en el monto total de la misma, esto conforme al
estudio de mercado realizado por esta
convocante para el presente proceso, ademas
que, de acuerdo a |la programacion
presupuestaria para el presente
procedimiento, no es factible su contratacion,
segun los anexcs econémicos PE-1, PE-2 ¥
PE-4. Los insumos propuestos en el anexo
econbmico PE-3 estan fuera del mercadeo
realizado por esta convocante; el cual se
determina después del analisis técnico
realizado.

45 fraccion |l inciso A) del Reglamento
de Ia Ley de Obras Publicas y Servicios
Relacionados con las Mismas Para el
Estado de Hidalgo.

RODOLFO LOPEZ
CONTRERAS

1.- No Cumple con las condiciones
econdmicas programadas  por  esta
convocante, por no ser solvente su proposicion
en el monto total de la misma, esto conforme al
estudio de mercado realizado por esta
convocante para el presente proceso; ademas
que, de acuerdo a la programacion
presupuestaria para el presente
procedimiento, no es factible su contratacion,
segun los anexos econdmicos PE-1, PE-2 ¥
PE-4. Los insumos propuestos en el anexo
econdmico PE-3 estan fuera del mercadeo
realizado por esta convocante; el cual se
determina después del analisis técnico
realizado.

Articulos 42 fraccién |l y 45 fraccion i,
45 fraccién |l inciso A) del Reglamento
de la Ley de Obras Publicas y Servicios
Relacionados con las Mismas Para el
Estado de Hidaigo.

Se anexa cuadro comparativo de las proposiciones economicas de los licitantes.

Dictamen del proceso de la Invitacion a Adjudicacion Directa

Actopan Hgo.
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3 . Evaluacién de la documentacién legal de las propuestas (Documentos distintos a la propuesta técnica —
econémica): Se determiné lo siguiente -

DOCUMENTO LEGAL SOLIGITADO GRUPO GOLER SADECV HUGO CORNEJO HERNANDEZ RUSEL CRUZ PEREZ
CUMPLE O OBSERVACIONES CUMPLE NO OBSERVACIONES | CUMPLE NO OBSERVACIONES
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
7). COMPROBANTE DE DOMICILIO.- Escrito en al que Si Ninguna Si Ninguna Si Ninguna

manifieste ol domicilio para oir y recibir todo tipo de
notificaci de nos que deriven de los actos del
procedimiento de contratacion (recibo reciente, de no mas
de tres mases de anterioridad a |a fecha del evento, de
luz, agua o feléfono) y en su caso, del Contrato respactivo
{en caso de no contar con alguno de los recibos
anteriores), mismo que senvira para praclicar las
notificaciones; aun las de carécter personal, las que
surfiran todos sus efeclos legales mientras no sefiale alro
distinto. En caso de que la razén social no caincida con el
nombre establecido en el comprobante de domicilio,
debera presentar conlrato de arrendamiento del inmuable.

b).- Declaracion escrila de no encontrarse en algune de Si Ninguna Si Ninguna Si Ninguna
los supuestos que establece el Atticulo 59 de la LEY.
c). IDENTIFICACION - Deberan presentar en original y Si Ninguna Si Ninguna Si Ninguna

copla Kentificacién oficial vigente con fotografia del
representante al acto en caso de ser persona fisica. La
Identificacion podra ser (Pasaporte, Credencial para votar,
licencia para conducir vehiculos, cédula profesional y
Cartilla del SMN).
d).- REPRESENTACION LEGAL. Persona moral y Fisica: Si Ninguna Si Ninguna Si Ninguna
Deberan presentar escrita en el que el firmante manifieste,
bajo protesta de decir verdad, que cuenta con las
facultades suficientes pera suscribir a nombre de su
representada las propuestas correspondientes (Anexo DA-
05), En caso de que el apoderado legal nombre a un
representanie en el acto, con fundamento en el articulo
2541 del Cadigo Clvil para el Estado de Hidalgo, esle
debera entregar un escrito privado, firmado por el otorgante
y dos lestigos y ratificada la firma del olorgante ante
Notario Publico, Juez de Primera Instancia, Jueces
Menores o de Paz, o ante el correspondiente funcionario o
empleado administrativo. (Original para colejo y copia
simple). El representante legal firmara todos y cada uno de
los documentos que integran las propuestas,

| SRS

LICITANTE RESULTADO DE EVALUACION LEGAL OBSERVACIONES ]
RAFAEL CRUZ Cumple con las condiciones legales solicitadas en las Es aceptada la documentacion legal que
MENDIETA bases de la presente Licitacion. es distinta a la propuesta.

MARIA DE LOS Cumple con las condiciones legales solicitadas en las | Es aceptada la documentacion legal
';E'SEEES ZAPATA | pases de la presente Licitacion. que es distinta a la propuesta.
RODOLFOLOPEZ | cumple con las condiciones legales solicitadas en las | Es aceptada la documentacion legal
CONTRERAS bases de la presente Licitacion. que es distinta a la propuesta.

Dado lo anterior, se determina lo siguiente:
RELACION DE LICITANTES CUYAS PROPOSICIONES FUERON DESECHADAS

1.- MARIA DE LOS ANGELES ZAPATA PEREZ. No se considera factible de elegir como licitante ganador, derivado a que
no cumple con las condiciones econdmicas requeridas por esta convocante de acuerdo a la propuesta presentada en este

5deb
Dictamen del proceso de la Invitacién a Adjudicacién Directa No. AQ-PMA-FAISM-2019/008 convocada por la Presidencia Municipal de
Actopan Hgo.
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procedimiento, con fundamento en el Articulo 45 fraccion |l del Reglamento de la Ley de Obras Publicas y Servicios
Relacionados con las Mismas Para el Estado de Hidalgo.

2.- RODOLFO LOPEZ CONTRERAS, No se considera factible de elegir como licitante ganader, derivado a que no cumple
con las condiciones econdmicas requeridas por esta convocante de acuerdo a la propuesta presentada en este
procedimiento, con fundamento en el Articulo 45 fraccién |l del Reglamento de la Ley de Obras Puablicas y Servicios

Relacionados con las Mismas Para el Estado de Hidalgo. f

RELACION DE LICITANTES CUYAS PROPOSICIONES FUERON CALIFICADAS COMO SOLVENTES

1.- Conforme al Articulo 44 parrafos primero, segundo y tercero de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados
con las Mismas Para el Estado de Hidalgo, se considera factible de elegir como licitante ganador a C. RAFAEL CRUZ
MENDIETA, por un monto total con IVA de $ 69,706.78 (Sesenta y nueve mil setecientos seis pesos 78/100 M.N.),
derivado a que cumple con los documentales y condiciones legales, técnicas y econdmicas en la propuesta
presentada,

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.- Asi lo acordé y firmaron los titulares del 4rea solicitante y drea técnica: L

LA CONVOCANTE

AUTORIZO
AREA DE CONTRATAGZION

ING. ARQ. ALg/JA O CHAPARRO LOZANO / SERRANO CASTANON
DIRECT! OBRAS PUBLICAS y DIRECTAR D ANEACION Y DESARROLLO
SECRETARIO DEL COMITE DE OBRAS URB QCAL DEL COMITE DE OBRAS

PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON  PUBLICAS Y BERVICIOS RELACIONADOS CON
LAS MISMAS DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL LAS .

DE ACTOPAN, HIDALGO DE ACTOPAN, HIDALGO

6deé
Dictamen del proceso de la Invitacién a Adjudicacion Directa No. AO-PMA-FAISM-2018/008 convocada por la Presidencia Municipal de
Actopan Hgo.
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PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ACTOPAN HIDALGO

ADJUDICACION DIRECTA AO-PMA-FAISM-2019/009
AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN FUNDICION BAJA

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES TECNICA Y ECONOMICA

En el Municipio de Actopan Hidalgo, siendo las 11:00 horas del dia 27 del mes de agosto del afio 2019,
reunidos los servidores publicos de la Presidencia Municipal de Actopan Hidalgo, y licitantes
participantes, con la finalidad de llevar a cabo el acto de Presentacion y Apertura de proposiciones
Técnica y Econdmica del mencionado procedimiento de contratacion.

Lo anterior con fundamento en lo que establecen los articulos 33 fraccion Ill, 34 y 51 de la Ley de Obras
Plblicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo; asi como lo sefialado en
los articulos 33, 35, 36, 37 y 38 de su Reglamento.

Acto seguido, se procede a la recepcién de los sobres que dicen contener la propuesta Técnica y la
propuesta Econdmica, para su revision cuantitativa resultando lo siguiente:

En esta etapa, los tres licitantes participantes presentaron todos y cada uno de los documentos
solicitados en las bases del procedimiento.

DOCUMENTACION LEGAL Y CAPACIDAD FINANCIERA. Presentando todos y cada uno de los
anexos solicitados del inciso a), al inciso d).

DOCUMENTACION TECNICA. Presentando todos y cada uno de los anexos solicitados, es decir: El
Doc. 1y los anexos del PT-1al PT-8.

DOCUMENTACION ECONOMICA. Presentando todos y cada uno de los anexos solicitados, es decir
del PE-1 al PE-5.

Se recibe su propuesta para analisis y evaluacion minuciosa y detallada de los licitantes:

Periodo de Fecha de Inicio; ; i importe sin Forma de

Eichante ecucion . i || Fechadsterminacion; PNA _entrega | Observaciones |
RAFAEL 15 DIAS 02/SEPTIEMBREI2019 | 16/SEPTIEMBRE/2019 $60,092.06 | PRESENCIAL | NINGUNA
CRUZ NATURALES OBSERVACION
MENDIETA

MARIA DE 15 DiAS 02/SEPTIEMBRE/2019 | 16/SEPTIEMBRE/2019 | $61,984.95 PRESENCIAL | NINGUNA
LOS NATURALES OBSERVACION
ANGELES

ZAPATA

PEREZ

RODOLFO 15 DIAS 02/SEPTIEMBREI2019 | 16/SEPTIEMBRE/2019 | $63,096.66 PRESENCIAL | NINGUNA
LOPEZ NATURALES OBSERVACION
CONTRERAS

Acta de Presentacion y Apertura de proposiciones: apertura técnica y economica de la Adjudicacién Directa N° AO-PMA-FAISM-2019/009
convocada por la Presidencia Municipal de Actopan Hidalgo.
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Se hace saber a los presentes licitantes que el Acto de Fallo se llevara a cabo el dia 28 del mes de
Agosto del afio 2019 en punto de las 10:30 hrs.

Se hace constar que al término de la presente reunion, se entrega una copia de esta Acta a todos los
asistentes, poniéndose a disposicién de los interesados que no hayan asistido a partir del dia de hoy en
las oficinas de la Direccién de Obras Publicas de esta Presidencia para efectos de su notificacion.

No habiendo otro asunto que tratar se da por terminada la presente reunion, siendo las 11:20 horas
del mismo dia de su inicio, firmando para constancia y de conformidad todos y cada uno de los que
estuvieron presentes y participaron en la misma, la falta de firma de alguin licitante, no invalidara su
contenido y efectos.

SQrvldoras Pﬁbllm des!gnadcs del Comité de Obras Publicas y SGMBM Relacionados con
: ras Mismas dé Ia Pmmncla Municlpal da Ampan, Hldalgo.

'_cfa,rno S -Nﬂmbro: Firma

CON DERECHO AVOZ Y VOTO

Presidente - Presidente Municipal. | Lic. Héctor Cruz Olguin

Secretario —Dir. General de Obras Ing. Arg. Alejandro Chaparro
Publicas Lozano.

—t

—L

Vocal — Contralor Interno Lic. Fernando Roig Langarica
Vocal - Director de Planeacion y Ing. Erik Serrano Castafion.
Desarrollo Municipal.
T
'Jfr‘t.}":'»t
it
I ‘w?
LICITANTE 1: RAFAEL CRUZ MENDIETA
LICITANTE 2: MARIA DE LOS ANGELES ZAPATA
PEREZ . -
LICITANTE 3: RODOLFO LOPEZ CONTRERAS

Acta de Presentacion y Apertura de proposiciones: apertura técnica y econoémica de la Adjudicacion Directa N° AQ;F{A-FAISM-ZM 9/009
convocada por la Presidencia Municipal de Actopan Hidalgo.
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DEPENDENCIA:  PRESIDENCIA MUNICIPAL.
SECCION:  DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
No. DE OFICIO  PMA-DPDU-306/2019

ASUNTO:  INVITACION

ACTOPAN, HGO. A 20 DE AGOSTO DEL 2019

FAEL MENDIETA CRUZ

TEPEYACAPA SN MEZTITLAN C.P. 43350
ITZTITLAN, HGO.

ESENTE

> =

—=

ASUNTO: OFICIO-INVITACION

CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 134 DE LA QONST]TUCION POLITICA DE LOS ESTADOS
UlliDOS MEXICANOS: 33 FRACCION I1l, 47 Y 51 DE LALEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON
LAE MISMAS PARA EL ESTADO DE HIDALGO Y 69 DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL ESTADO LIBRE Y
SHBERANO DE HIDALGO PARA EL ANO 2019, TENGO A BIEN HACERLE LA ATENTA INVITACION PARA QUE ASISTA
All PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION DIRECTA NO. AO-PMA-FAISM-2019/009 PARA LA ADJUDICACION DEL
CIINTRATO DE LA ADQUISICION DE AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN FUNDICION BAJA, CON CARGO A
Lihs RECURSOS AUTORIZADOS POR LA SECRETARIA DE FINANZAS PUBLICAS MEDIANTE OFICIO NO. SEFINP-V-
FINSM/GI-2019-003-005, DE CONFORMIDAD CON LO SIGUIENTE:

ESCRIPCION DE LA OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN FUNDICION BAJA.
ECHA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICION: 27 DE AGOSTO DE 2019 A LAS 11:00 HRS.
FALLO: 28 DE AGOSTO DE 2019 A LAS 10:30 hrs

wh
o

Eff ESPERA DE SU CONTESTACION, AGRADEZCO LA ATENCION QUE SIRVA PARA LA PRESENTE

FZTA: PARA LA ENTREGA DE LA INVITACION PARA PARTICIPAR EN EL PROCEDIMIENTO DE INVITAGION A
ANDO MENOS TRES PERSONAS!

a2

dl  PERSONA FISICA FIRMAR DE RECIBIDO PONIENDO NOMBRE COMPLETO Y EN SU CASO SELLO, FECHA EN
LA CUAL RECIBE LA INVITACION Y MEDIO DE CONTACTO (CORREO O TELEFONO).

PERSONA MORAL: FIRMAR DE RECIBIDO PONIENDO NOMBRE COMPLETO, FECHA EN LA CUAL RECIBE LA
INVITACION. CARGO QUE DESEMPENA Y SELLO DE LA EMPRESA, MEDIO DE CONTACTO (CORREQ o}
TELEFONO).

ElN ESPERA DE SU CONTESTACION, AGRADEZCO LA ATENCION QUE SIRVA PARA LA PRESENTE.
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DEPENDENCIA: PRESIDENCIA MUNICIPAL.
SECCION:  DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
No. DE OFICIO PMA-DPDU-305/2019
ASUNTO;  INVITACION

ACTOPAN, HGO. A 20 DE AGOSTO DEL 2019

RIA DE LOS ANGELES ZAPATA PEREZ
ENTE 2 No.117, COL. MAGISTERIO,
"HUCA DE SOTO, HGO.C.P. 42083
ESENTE

TT Q0=

ASUNTO: OFICIO-INVITACION

EN|[CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 134 DE LA QONSTITUCICJN POLITICA DE LOS ESTADOS
utlloos MEXICANOS: 33 FRACCION III, 47 ¥ 51 DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON
LAS MISMAS PARA EL ESTADO DE HIDALGO Y 69 DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL ESTADO LIBRE Y
sdlBERANO DE HIDALGO PARA EL ANO 2019, TENGO A BIEN HACERLE LA ATENTA INVITACION PARA QUE ASISTA
AlllPROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION DIRECTA NO. AO-PMA-FAISM-2019/009 PARA LA ADJUDICACION DEL
cNTRATO DE LA ADQUISICION DE AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN FUNDICION BAJA, CON CARGO A
Ld$ RECURSOS AUTORIZADOS POR LA SECRETARIA DE FINANZAS PUBLICAS MEDIANTE OFICIO NO. SEFINP-V-
FAlis M/G1-2019-003-005, DE CONFORMIDAD CON LO SIGUIENTE!

HESCRIPCION DE LA OBRA AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN FUNDICION BAJA.
HECHA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICION: 27 DE AGOSTO DE 2019 A LAS 11:00 HRS.
HALLO: 28 DE AGOSTO DE 2019 A LAS 10:30 hrs

W=

el [ESPERA DE SU CONTESTACION, AGRADEZGO LA ATENCION QUE SIRVA PARA LA PRESENTE.

NATA: PARA LA ENTREGA DE LA INVITACION PARA PARTICIPAR EN EL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A
CYANDO MENOS TRES PERSONAS!

ol PERsONA FisICA FIRMAR DE RECIBIDO PONIENDO NOMBRE COMPLETO Y EN SU CASO SELLO, FECHAEN
LA GUAL RECIBE LA INVITACION Y MEDIO DE CONTACTO (CORREQ O TELEFONO).

oll PERSONA MORAL FIRMAR DE RECIBIDO PONIENDO NOMBRE COMPLETO, FECHA EN LA CUAL RECIBE LA
INVIEACION, CARGO QUE DESEMPENA Y SELLO DE LA EMPRESA, MEDIO DE CONTACTO (CORREO O
TELEFONO) .

EN[ESPERA DE SU CONTESTACION, AGRADEZCO LA ATENCION QUE SIRVA PARA LA PRESENTE.
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DEPENDENCIA:  PRESIDENCIA MUNICIPAL,
SECCION:  DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
No. DE OFICIO  PMA-DPDU-304/2019

ASUNTO:  INVITACION

ACTOPAN, HGO. A 20 DE AGOSTO DEL 2019

DOLFO LOPEZ CONTRERAS

CUITO SOL ORIENTE No. EXT.118 MZ.2

IS0, PRIVADA QUINTA BONITA,
HUCA, HGO. C.P. 42185

RESENTE

T WU NOI

ASUNTO: OFICIO-INVITACION

IDOS MEXICANOS: 33 FRACCION IIl, 47 Y.51 DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON

MISMAS PARA EL ESTADO DE HIDALGO Y 69 DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL ESTADO LIBRE Y
slHBERANG DE HIDALGO PARA EL ANO 2019, TENGO A BIEN HACERLE LA ATENTA INVITACION PARA QUE ASISTA
Alll PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION DIRECTA NO. AO-PMA-FAISM-2019/009 PARA LA ADJUDICACION DEL
CEINTRATO DE LA ADQUISICION DE AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN FUNDICION BAJA, CON CARGO A
L
F

Eﬁr:UMPLlMlENTD A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 134 DE LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS ESTADOS
L

S RECURSOS AUTORIZADOS POR LA SECRETARIA DE FINANZAS PUBLICAS MEDIANTE OFICIO NO. SEFINP-V-
ISM/GI-2019-003-005, DE CONFORMIDAD CON LO SIGUIENTE!

—

DESCRIPCION DE LA OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN FUNDICION BAJA.

FECHA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICION: 27 DE AGOSTO DE 2019 A LAS 11:00 HRS.
FALLO: 28 DE AGOSTO DE 2019 A LAS 10:30 hrs

(IS

ESPERA DE SU CONTESTACION, AGRADEZCO LA ATENCION QUE SIRVA PARA LA PRESENTE.

3
E]
NLTA: PARA LA ENTREGA DE LA INVITACION PARA PARTICIPAR EN EL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A
JQUANDO MENOS TRES PERSONAS!

A PERSONA FISICA FIRMAR DE RECIBIDO PONIENDO NOMBRE COMPLETO Y EN SU CASO SELLC, FECHA EN
LA CUAL RECIBE LA INVITACION Y MEDIO DE CONTACTO (CORREOQ O TELEFONO).

Hl PERSONA MORAL: FIRMAR DE RECIBIDO PONIENDO NOMBRE COMPLETQ, FECHA EN LA CUAL RECIBE LA
INVITACION, CARGO QUE DESEMPENA Y SELLO DE LA EMPRESA, MEDIO DE CONTACTO (CORREO O
TELEFONO)

£l ESPERA DE SU CONTESTACION, AGRADEZCO LA ATENCION QUE SIRVA PARA LA PRESENTE.

ATENTAMENTE

A
II»TG. ARQ.A?T)RO CHAPARRO LOZA

RECTOR DE'OBRAS PUBLICAS

mp‘ ARCHNO
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DEPENDENCIA:
SECCION:
Ne. DE OFICIO

ASUNTO!
DEPENDENCIA:

PRESIDENCIA MUNICIPAL.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
PMA-DPDU-307/2019

INVITACION

PRESIDENCIA MUNICIPAL.

HIDALGO

crece

ACTOPAN, HGO. A 20 DE AGOSTO DEL 2019

LIC. HECTOR CRUZ OLGUIN
ING. ERIK SERRANO CASTANON
LIC. FERNANDO ROIG LANGARICA

INTEGRANTES DEL COMITE DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS
CON LAS MISMAS DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ACTOPAN, HIDALGO.

PRESENTES

EN CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 134 DE LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS ESTADOS
UNIDOS MEXICANOS: 33 FRACCION Ill, 47 ¥ 51 DE LALEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON
LAS MISMAS PARA EL ESTADO DE HIDALGO Y 69 DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL ESTADO LIBRE Y
SOBERANQ DE HIDALGO PARA EL ANO 2019, TENGO A BIEN HACERLE LA ATENTA INVITACION PARA QUE ASISTA
AL PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION DIRECTA NO. AO-PMA-FAISM-2019/009 PARA LA ADJUDICACION DEL
CONTRATO DE LA ADQUISICION DE AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN FUNDICION BAJA, CON CARGO A
LOS RECURSOS AUTORIZADOS POR LA SECRETARIA DE FINANZAS PUBLICAS MEDIANTE OFICIO NO. SEFINP-V-

FAISM/GI-2019-003-005, DE CONFORMIDAD CON LO SIGUIENTE:
1. DESCRIPCION DE LA OBRA: IACION DE DR E ITARI

FUNDICION BAJA.

2 FECHA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICION: 27 DE AGOSTO DE 2019 A LAS 11:00 HRS.

3, FALLO: 28 DE AGOSTO DE 2019 A LAS 10:30 hrs
AGRADEZCO LA ATENCION QUE SIRVA PARA LA PRESENTE.
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4;,”?/.( & “h
ATENTAMENTE =Yy g &)d
Wi ':@z;‘ | ,"p \_,u»'/ "
ING. ARQ. ALEJANDRO CHAPARRO LOZANG:
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS DTG spee
c.c.p. ARCHNVO
MHH/ESC
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1DE3
PROCEDIMIENTO POR ADJUDICACION
DIRECTA No. AO-PMA-FAISM-2019/009
PRESUPUESTODE OBRA
Nombre de la AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN
Obra: FUNDICION BAJA Fecha:
26-ago.-19
Ubicacion de la Inicio:
e ACTOPAN, HIDALGO 2-sep.-19
Dependencia: MUNICIPIO DE ACTOPAN, HGO. Termino:
Razon Social: Rodolfo Lopez Contreras 16-sep.-19
Duracion de Obra:
15 Dias Naturales
Clave ” Descripeidn || Unidad Cantidad lPrecio unitario Total
1.00 PRELIMINARES $370.02
LOO7 TRAZO Y NIVELACION DE PLAZAS, ANDADORES, M2 77.28 $4.79 $370.02

BANQUETAS Y PAVIMENTOS PRIMEROS 10,000 M2 ,
ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCOS DE NIVEL, CON

2.00 EXCAVACIONES $7,257.46

9101020025 EXCAVACION EN ZANJA POR MEDIOS MECANICOS EN m2 113.57 $63.90 $7,257.46
MATERIAL SECO CLASE |, TODAS LAS ZONAS, INCLUYE:
AFINE DE TALUDES Y FONDO, EXTRACCION DE REZAGA A
MANO A BORDE DE ZANJA, TRASPALEOS Y ACARREO LIBRE,
MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. EXCAVACION

3.00 CAMA PARA TUBERIA $1,066.81

cmooz CAMA DE MATERIAL SELECCIONADO PRODUCTO DE LA M3 7.48 $142.62 $1,066.81
EXCAVACION, APISONADA CON PISON DE MANO, INCLUYE
CONSTRUCCION DE APQYO SEMICIRCULAR PARA PERMITIR
-3 APOYO COMPLETO DE LA TUBERIA, MANO DE OBRA Y

4.00 TUBERIA DE 10" $15,571.71

A0OS SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA DE CONCRETO m2 107.00 $145.53 $15,571.71
SIMPLE DE 10" (25 CM) DE @ ASENTADO CON MORTERO
CEMENTO - ARENA PROPORCION 1:4 PARA SU JUNTEO.
INCLUYE: FLETE, PRUEBA DE HERMETICIDAD, ACARREOS,
JUNTEO, EQUIPO, MATERIALES, MANO DE OBRA Y

HERRAMIENTA,
5.00 RELLENOS $8,537.94
ROO3 RELLENO COMPACTADO CON PISON DE MANO CON M3 37.45 $134.38 $5,032.49

MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION, EN CAPAS DE 20
CM. DE ESPESOR, INCLUYE: INCORPORACION DE
HUMEDAD, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.
ROO1 RELLENO A VOLTEO UTILIZANDO MATERIAL PRODUCTO DE M3 64.70 §54.18 $3,505.45
LA EXCAVACION, INCLUYE: MANO DE OBRA'Y
HERRAMIENTA

- RODOLFO LOPEZ CONTRERAS

Circuito Sol Oﬂente No Exl 118, Mz 2, 2° Piso, Privada Quinta Bonita,
Mineral de la Reforma, Hgo., C.P. 42185

Locr700710@hotmail.com L
044 771 130 0144 /77113336 85 |3
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W) Rodolfo Lope

2 DE 3
PROCEDIMIENTO POR ADJUDICACION
DIRECTA No. AO-PMA-FAISM-2019/009
PRESUPUESTODE OBRA
Nomibre de ia AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN
Obra: FUNDICION BAJA Fecha:
26-ago.-19
Ubicacién de la Inicio:
Ol:ra: ACTOPAN, HIDALGO et
Dependencia: MUNICIPIO DE ACTOPAN, HGO. Termino:
Razon Social: Rodolfo Lopez Contreras 16-sep.-19

Duracioén de Obra:
15 Dias Naturales

clave || Desoripeidn I Um‘dadJ | Cantidad l | Precio unitario f Total
6.00 POZOS DE VISITA $25,748.11
PZ002 POZO0 DE VISITA COMUN DE MURO DE TABIQUE ROJO PZA 2.00 $8,388.22 $16,776.44

RECOCIDO DE 0.24 m. A TIZON ASENTADO CON MORTERO
CEMENTO-ARENA 1:4, DESPLANTE MAMP. ASENTADA CON
MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4, ESCALONES, SOBRE
TUBO DE 0.30 A 0.45 m. PROFUNDIDAD DE RASANTE
HIDRAULICA 1.01 A 1.25 m., APLANADO ACABADO FINO,
PLANTILLA DE CONCRETO f'c=100 Kg/cm2 DE 10 cm. DE
ESPESOR, BASE DE MAMPOSTERIA, ESCALERILLA. INCLUYE:
SUMINISTRO Y COLOCACION DE BROCAL Y TAPA DE
CONCRETO DE 1.07 m. DE &, MATERIALES, MANO DE OBRA
Y HERRAMIENTA.

PZ003 POZO DE VISITA COMUN DE MURO DE TABIQUE ROJO PZA 1.00 $8,971.67 $8,971.67

RECOCIDO DE 0.24 m. A TIZON ASENTADO CON MORTEROC
CEMENTO-ARENA 1:4, DESPLANTE MAMP. ASENTADA CON
MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4, ESCALONES, SOBRE
TUBO DE 0.30 A 0.45 m. PROFUNDIDAD DE RASANTE
HIDRAULICA 1.26 A 1.50 m., APLANADO ACABADO FINO,
PLANTILLA DE CONCRETO f'¢=100 Kg/cm2 DE 10 cm. DE
ESPESOR, BASE DE MAMPOSTERIA, ESCALERILLA. INCLUYE:
SUMINISTRO Y COLOCACION DE BROCAL Y TAPA DE
CONCRETO DE 1.07 m. DE @, MATERIALES, MANO DE OBRA
Y HERRAMIENTA.

dminictrador Unico. RODOLFO LOPEZ CONTRERAS
Circuito Sol Oriente No. Ext. 118, Mz. 2, 2° Piso. Privada Quinta Bonita, n
Mineral de la Reforma, Hgo., C.P. 42185

Locr700710@hotmail.com el
044 771 130 01 44 / 771133 36 85
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9 Rodolfo Lope:

3DE3
PROCEDIMIENTO POR ADJUDICACION
DIRECTA No. AO-PMA-FAISM-2019/009
PRESUPUESTO DE OBRA
Nombre de la AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN
Obra: FUNDICION BAJA Fecha:
26-ago.-19
Ubicacion de la Inicio:
mom: ACTOPAN, HIDALGO 2 w19
Dependencia: MUNICIPIO DE ACTOPAN, HGO. Termino:
) Razon Social: Rodolfo Lopez Contreras 16-sep.-19

Duracion de Obra:
15 Dias Naturales

Clave H Deseripeién J Unidad irCantidad J[ Precio unitario ‘ Total I

7.00 MAMPARA $4,544.61

MO0001 SUMINISTRO Y COLOCACION DE MAMPARA INFORMATIVA PZA 1.00 $4,544.61 $4,544.61
DE 1.20 x 2.00 m. A BASE DE LAMINA CAL. 18, CON
BASTIDOR DE ANGULO DE1%" x 1/8 ", CON UN SOPORTE
TRANSVERSAL VERTICAL AL CENTRO Y SOPORTE CON
ANGULO DE 1%" x 1/8" AHOGADO AL PISO 60 cm. Y 1.17
m. DE ALTURA LIBRE DEL NIVEL DEL PISO CON EL PARO
INFERIOR DE LA PLACA, CON LOGOTIPO DE PRESIDENCIA
MUNICIPAL COLOCADO EN LA PARTE SUPERIOR IZQUIERDA
DANDO UN MARGEN DE 10 cm. EN LOS EXTREMOS, EL
TAMARO DEL LOGOTIPO SERA DE 54 X 62 cm. EL FONDO
SERA EN PINTURA DE ESMALTE COLOR BLANCO COMEX,
PREVIA APLICACION DE PRIMARIO ANTICORROSIVO, LOS
DATOS DE LA MAMPARA Y COLORES SERAN LOS
INDICADOS POR LA SUPERVISION, INCLUYE: MATERIALES
MENORES DE CONSUMO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA

Y EQUIPO.
SUB-TOTAL $63,096.66
LV.A. $10,095.47
TOTAL $73,192.13

‘rador Unico RODOLFO LOPEZ CONTRERAS

Circuito Sol Oriente No. Ext. 118, Mz. 2, 2° Piso, Privada Quinta Bonita, n
Mineral de la Reforma, Hgo., C.P. 42185

Locr700710@hetmail.com L
044 771 130 0144/ 77113336 85 [}
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MARIA DE LOS ANGELES ZAPATA PEREZ
IO . 4 oy AT O
MUNICIPIO DE ACTOPAN LbEa
PROCEDIMIENTO POR ADJUDICACION DIRECTA No.
AO-PMA-FAISM-2019/009
Nombre de la Obra: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO
EN FUNDICION BAJA Fecha de presentacion:
B 26 DE AGOSTO DE 2019
Ubicadén;;: ACTOPAN, HIDALER Immur‘e%hzrze SEPTIEMBRE DE 2019
Razon Social: MARIA DE LOS ANGELES ZAPATA PEREZ Finde obra:
16 DE SEPTIEMBRE DE 2019
Duracion de Obra:
PR E S U P U E S T O 15 Dias Naturales

DE OBRA

PRELIMINARES

Loo7 TRAZO Y NIVELACION DE PLAZAS, ANDADDRES, BANQUETAS Y PAVIMENTOS M2 7128 $4.70 $363.50
PRIMERDS 10,000 M2, ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCOS DE NIVEL.
CONEQUIPO TOPOGRAFICO. INCLUYE MAND DE OBRA. EQUIPO Y HERRAMIENTA

2 EXCAVACIONES $712959

9101020025 EXCAVACION EN ZANJA POR MEDIOS MECANICOS EN MATERIAL SECO CLASE Il m2 a7 $62.78 $712959
TODAS LAS ZONAS, INCLUYE: AFINE DE TALUDES Y FONDO, EXTRACCION DE
REZAGA AMANO A BORDE DE ZANJA, TRASPALEDS Y ACARRED LIBRE. MANO
DE 0BRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. EXCAVACION DE 0.00 A 2.00 M. DE

PROFUNDIDAD. (MEDIDO COMPACTD).
3 CAMA PARA TUBERiA $1,048.01
CcMo02 CAMA DE MATERIAL SELECCIONADO PRODUCTO DE LA EXCAVACION, M3 748 $101 $1068.01

APISONADA CON PISON DE MANO, INCLUYE CONSTRUCCION DE APOYO
SEMICIRCULAR PARA PERMITIR APOYO COMPLETO DE LA TUBERIA. MANO DE

OBRAY HERRAMIENTA.
) TUBERIA DE 10° $15,297.35
AODS SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA DE CONCRETO SIMPLE DE 10° (25 CM) m2 107.00 $297 $15,297.35

OE @ ASENTADO CON MORTERD CEMENTO - ARENA PROPORCIGN 4 PARASU
JUNTEO. INCLUYE: FLETE, PRUEBA DE HERMETICIDAD, ACARREOS. JUNTED,
EQUIPO, MATERIALES, MAND DE OBRA Y HERRAMIENTA.

5 RELLENOS $8,38751
ROO3 RELLENO COMPACTADO CON PISON DE MAND CON MATERIAL PRODUCTO DE M3 3745 $132.01 $4,94383
EXCAVACION, EN CAPAS DE 20 CM, DE ESPESOR, INCLUYE: INCORPORACION DE
HUMEDAD, MANO OE OBRA Y HERRAMIENTA.
ROO RELLENO A VOLTEQ UTILIZANDO MATERIAL PRODUCTD DE LA EXCAVACION, M3 64.70 $5323 $3.443.60

INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA

Administrador Unico: MARIA DE LOS ANGELES ZAPATA PEREZ
[t

Oriente 2 No. 117, Col. Magisterio, y
Pachuca de Soto, Hgo. CP 42083 despach2016@gmail.com (] 7188890



MARIA DE LOS ANGELES ZAPATA PEREZ

MUNICIPIO DE ACTOPAN 2DE2

PROCEDIMIENTO POR ADJUDICACION DIRECTA No.
AO-PMA-FAISM-2019/009

Nombre de la Obra: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO
EN FUNDICION BAJA Fecha de presentacion:
26 DE AGOSTO DE 2019
Ubicacion de la Inicio de obra:
Obra: AQTORAN;: HIBAERE 02 DE SEPTIEMBRE DE 2019
Razon Social: MARIA DE LOS ANGELES ZAPATA PEREZ Findeobra:
16 DE SEPTIEMBRE DE 2019
Duracidn de Obra:
PRE S U P U E S TO 15 Dias Naturales
DE OBRA
T

POZ0S DEVISITA ) ' ] = $25.294.45

P1002 POZ0 DE VISITA COMUN DE MURO DE TABIQUE R0JO RECOCIDO DE 0.26 m. A PZA 200 $8.240.43 $16.480.85
TIZON ASENTADD CON MORTERQ CEMENTO-ARENA 4, DESPLANTE MAMP.
ASENTADA CON MORTERO CEMENTO-ARENA t4, ESCALONES, SOBRE TUBO DE
0.30 A 0.65 m. PROFUNDIDAD DE RASANTE HIDRAULICA 101A 125 m.
APLANADO ACABADO FINO, PLANTILLA DE CONCRETD f ¢=100 Kg/cm? DE 10
cm. DE ESPESOR, BASE DE MAMPOSTERIA, ESCALERILLA. INCLUYE:
SUMINISTRO Y COLOCACION DE BROCAL Y TAPA DE CONCRETD DE 107 m. DE®,
MATERIALES, MAND OE OBRA'Y HERRAMIENTA.

PI003 POZ0 DE VISITA COMUN DE MURO DE TABIQUE ROJO RECOCIDO DE 0.26 m.A PZA 100 $8,813.60 $8.813.60
TIZON ASENTADO CON MORTERD CEMENTO-ARENA t4, DESPLANTE MAMP.
ASENTADA CON MORTERO CEMENTO-ARENA t4, ESCALONES, SOBRE TUBO DE
0.30 A 0.45 m. PROFUNDIDAD DE RASANTE HIDRAULICA 126 A150 m.
APLANADO ACABADO FINO, PLANTILLA DE CONCRETD ' ¢<100 Kg/cm2 DE 10
cm. DE ESPESOR, BASE DE MAMPOSTERIA, ESCALERILLA. INCLUYE:
SUMINISTRO Y COLOCACION DE BROCAL Y TAPA DE CONCRETD DE 107 m. OE 0,

~ MATERIALES, MAND DE DBRA Y HERRAMIENTA.
1 MAMPARA $4.466.54
MOO01 SUMINISTRO Y COLOCACION DE MAMPARA INFORMATIVADE1.20 x 200 m. A PA 100 $4.464.56 $4,46454

BASE DE LAMINA CAL 18, CON BASTIDOR DE ANGULO DET" x /8", CON UN
SOPORTE TRANSVERSAL VERTICAL AL CENTRO Y SOPORTE CON ANGULO DE

1 x /8 AHOGADO AL PIS0 60 cm. Y 1.17 m. DE ALTURA LIBRE DEL NIVEL DEL
PISO CON EL PARD INFERIOR DE LA PLACA, CON LOGOTIPO DE PRESIDENCIA
MUNICIPAL COLOCADO EN LA PARTE SUPERIOR IZQUIERDA DANDO UN MARGEN
DE10 em. ENLOS EXTREMOS, EL TAMARO DEL LOGOTIPO SERA DE 54 X 62 cm.
£L FONDO SERA EN PINTURA DE ESMALTE COLOR BLANCO COMEX, PREVIA
APLICACION DE PRIMARIO ANTICORROSIVO, LOS DATOS DE LAMAMPARAY
COLORES SERAN LOS INDICADOS POR LA SUPERVISION, INCLUYE: MATERIALES
MENORES DE CONSUMO, MANO DE 0BRA, HERRAMIENTA'Y EQUIPD.

Sub-Total $61.984.95
VA $9.91759
Totat $7190254

Administrador Unico: MARIA DE LOS ANGELES ZAPATA PEREZ

Oriente 2 No. 117, Col. Magisterio, :
© Pachuca de Soto, Hgo. C.P. 42083 despach2016@gmail.com [] 7188890
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CRUMER

PROPUESTA ECONOMICA

Av. Tepeyacapa S/N, Bo. Tepevacapa, Merzrinlan Hidalgo C.P. 477%0
'L 01 774 74 318 %1, Correo: crumerconsirvcroral@omail.com
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CRUMER

PE-1
Carta compromiso de la proposicion en papel
membretado de la empresa.

o Av. Tepeyacapa S/N, Bo. Tepeyacapa, Murzrinlan Hidalqo C.P. 422%0
il "'"'"ﬁ Ol 774 74 318 91, Correo: caumercoysikuctowal@gmail.com
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CoONSTRUCTORA CRUMER

|

CRUMER

ACTOPAN HGO., A 27 DE AGOSTO DE 2019
PE-1

CARTA COMPROMISO DE LA PROPOSICION

C. HECTOR CRUZ OLGUIN

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
DE ACTOPAN, HIDALGO

PRESENTE

ATENCION:
ING. ERIK SERRANO CASTANON
DIRECTOR DE PLANEACION Y DESAROLLO URBANO

~ ME REFIERO A LA ADJUDICACION NUM. AO-PMA-FAISM-2019/009, RELATIVA A LOS

TRABAIJOS DE: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN FUNDICION BAJA
UBICADOS EN: ACTOPAN, HIDALGO

SOBRE EL PARTICULAR, BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD:
a) POR M| PROPIO DERECHO
b) COMO REPRESENTANTE LEGAL DE RAFAEL CRUZ MENDIETA

MANIFIESTO A USTED QUE:

OPORTUNAMENTE SE RECOGIERON LAS BASES DE LICITACION CORRESPONDIENTES Y SE HA TOMADO
DEBIDA NOTA DE LOS DATOS Y LAS BASES A QUE SE SUJETARA DICHA LICITACION Y CONFORME A LAS
CUALES SE LLEVARA A CABO LA OBRA, SE ACEPTAN INTEGRAMENTE LOS REQUISITOS CONTENIDOS EN LAS
CITADAS BASES, Y PARA TAL EFECTO SE DEVUELVEN DEBIDAMENTE FIRMADAS POR EL SUSCRITO EN 115
FOJAS.

IGUALMENTE EXPONGO QUE SE HAN TOMADO LAS PROVIDENCIAS A QUE SE CONTRAEN LAS BASES DE
REFERENCIA.

ASIMISMO, MANIFIESTO QUE ESTA EMPRESA CONOCE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS
RELACIONADOS CON LAS MISMAS PARA EL ESTADO DE HIDALGO, SU REGLAMENTO ASi COMO EL PROYECTO,
LAS NORMAS PARA CONSTRUCCION E INSTALACIONES Y DE CALIDAD DE LOS MATERIALES QUE TIENE EN
VIGOR ESA SECRETARIA Y LAS ESPECIFICACIONES PARTICULARES, Y QUE ACEPTO

QUE TALES DOCUMENTOS RIJAN, EN LO CONDUCENTE, RESPECTO A LA LICITACION INDICADA Y DEMAS ACTOS
QUE DE ELLA DERIVEN.

QUE CONOCE LOS PLANOS DEL PROYECTO QUE SE LE PROPORCIONARON, CONFORME A LOS CUALES SE
REALIZARA LA OBRA.

De conformidad con lo anterior se presenta la Proposicion respectiva, la que con un importe total de
$69,706.78 (SESENTA Y NUEVE MIL SETECIENT\OS SEIS PESOS 78/100 M.N.), ya incluido el
importe del impuesto al valor agregado (I.V.A.). ‘

RAFAEL CRUZ MENDIETA

Administrador Unico

i Av. Tepeyacapa S/N, Bo. Tepeyacapa, Mcoiziinlan Hidalgo C. 1P 42250
""“i--f,-‘,] Tel. 01 774 74 518 71, Corueo: CRUMERCONSTRUGIORAZ gmail.com
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Catalogo de conceptos, unidades de medicion, cantidades de
trabajo, precios unitarios propuestos e importes parciales y
el total de la proposicion.

Av. Tepeyacapa S/N, Bo. Tepevacapa, Merztitlan Hidalgo C.P. 422%0
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S el 01 774 74 318 91, Correo: CRUMERCONSIRUC rora@gmail.com
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= ConSTRUCTORA CRUMER

CRUMER

PE-3
Analisis de los precios unitarios de los conceptos
solicitados, estructurados por costos directos,
costos indirectos, costos de financiamiento y

cargo por utilidad.

A\f Tepeyacapa S/N, Bo. Tepeyacapa, Meizrinlan Hidalgo C.P. 42770
Ol 774 74 318 91, Correo: crumerconstguctora@gmail.com
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CRUMER

RAFAEL CRUZ MENDIETA
DEPENDENCIA: MUNICIPIO DE ACTOPAN
CONCURSO No.; AO-PMA-FAISM-2019/009

OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN FUNDICION BAJA

UBICACION: ACTOPAN, HIDALGO
FECHA: 27 DE AGOSTO DE 2019 = -

DURACION: 15 Dias Naturales = =
INICIO: 02 DE SEPTIEMBRE DE 2019 il CO NSTRUCTORA C RUMER

TERMINO: 16 DE SEPTIEMBRE DE 2019

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS
Clave: LOO7
Unidad: M2
TRAZO Y NIVELACION DE PLAZAS, ANDABORES, BANQUETAS Y PAVIMENTOS PRIMEROS 10,000 M2 , ESTABLECIENDO
REFERENCIAS Y BANCOS DE NIVEL, CON EQUIPO TOPOGRAFICO. INCLUYE MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA

[ ciave | Descripcién [ Unidad | Cantidad | PrecioU. | Total |
Material
0100-00 CLAVODE 21/2" A31/2" KG 0.00 $21.55 $0.00
0300-60 CALHIDRA EN SACO TON 0.00 $1,344.83 $0.13
1501-45 CARRETE DE HILO DE PLASTICO PARA TRAZO CALIBRE 10 ROL 0.00 $46.00 $0.08
1900-10 MADERA DE PINO DE 3A. EN BARROTE DE 2" X 4" PT 0.01 $10.97 $0.10
MA-PINT- PINTURA ESMALTE COMEX 100 LTO 0.00 $108.62 $0.24
0004
Total de Material $0.55
Mano De Obra
01-0520 CADENERO JOR 0.01 $318.08 $2.04
01-0530 AUXILIAR DE TOPOGRAFO JOR 0.00 $474.26 $0.76
01-1000 CABO JOR 0.00 $704.14 $0.28
Totalde Mano De Obra $3.08
Herramienta
00-0001 HERRAMIENTA MENOR (%)mo 0.03 $3.08 $0.09
Total de Herramienta $0.09
Costo Renta de Equipo
03-4280 NIVEL PARA MEDICION K-E, TIPO DUMPY, MODELO 503 Hora 0.00 $37.62 $0.07
03-4290 TRANSITO PARA MEDICION K-E, MODELO CH5 Hora 0.00 $36.36 $0.08
Totalde Costo Renta de Equipo $0.15
Costo directo $3.87
Indirectos  10.90 % $0.42
Financiamiento 0.80 % $0.03
Utilidad 5.20 % $0.22
Cargos adicionales 0.50 % $0.02
Total sobrecostos $0.69
Precio Unitario $4.56

** CUATRO PESOS 56/100 MXN **

HOJA 1 DE 12
A ‘Av. Tepeyacapa S/N, Bo. Tepeyacapa, Moiziitlan Hidalgo €. 42590 RAFAEL CRUZ MENDIETA
. Tel. 01 774 74 318 %1, Cornrro: crumbLiconsiruciora@gmail.com REPRESENTANTE LEGAL
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CRUMER

RAFAEL CRUZ MENDIETA

QM\

DEPENDENCIA: MUNICIPIO DE ACTOPAN
CONCURSO No.: AO-PMA-FAISM-2019/009
OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN FUNDICION BAJIA
UBICACION: ACTOPAN, HIDALGO
N
H ias Naturales — g
INICIO: 02 DE SEPTIEMBRE DE 2019 ﬁm:— CO N ST R UCTO RA CR U M E R
TERMINO: 16 DE SEPTIEMBRE DE 2019

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS
Clave: 9101020025
Unidad: m2
EXCAVACION EN ZANJA POR MEDIOS MECANICOS EN MATERIAL SECO CLASE I, TODAS LAS ZONAS, INCLUYE: AFINE DE
TALUDES Y FONDO, EXTRACCION DE REZAGA A MANO A BORDE DE ZANJA, TRASPALEOS Y ACARREO LIBRE, MANO DE OBRA,
EQUIPO Y HERRAMIENTA. EXCAVACION DE 0.00 A 2.00 M. DE PROFUNDIDAD. (MEDIDO COMPACTO).

[ clave | Descripcién [ Unidad | Cantidad | PrecioU. [ Total |
Mano De Obra

00-0010 PEON JOR 0.01 $290.76 $4.14
01-1000 CABO JOR 0.00 $704.14 $0.50
Total de Mano De Obra $4.64
Herramienta

00-0001 HERRAMIENTA MENOR (%)mo 0.03 $4.64 $0.14
Total de Herramienta $0.14

Costo Renta de Equipo

03-4620A-1 RETROEXCAVADORA CATERPILLAR 215 CAPACIDAD DE 380 A hr 0.15 $311.48 $46.72
960 LITROS MOTOR DIESEL 90 H.P. CON MARTILLO HIDRAULICO

Total de Costo Renta de Equipo $46.72
Costo directo $51.50

Indirectos  10.90 % $5.61

Financiamiento 0.80 % $0.46

Utilidad 5.20 % $2.99

Cargos adicionales 0.50 % $0.30

Total sobrecostos $9.36

Precio Unitario $60.86

* SESENTA PESOS 86/100 MXN ™

HOJA2DE 12
i Av. Tepeyacapa S/N, Bo. Tepoyacapa, Merzritlan Hidalgo C. 1 427%0 RAFAEL CRUZ MENDIETA
. Tel, 01 774 74 318 %1, Corgeo: crumERCoONSTRUcIoRA@gmail.com REPRESENTANTE LEGAL
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= CoNsTRUCTORA CRUMER

CRUMER

RAFAEL CRUZ MENDIETA
DEPENDENCIA: MUNICIPIO DE ACTOPAN
CONCURSO No.: AO-PMA-FAISM-2019/009
OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN FUNDICION BAJA
UBICACION: ACTOPAN, HIDALGO
N e B
H ias Naturales _ =
INICIO: 02 DE SEPTIEMBRE DE 2019 T,;,E,T' CONSTRUCTO RA CRU MER

TERMINO: 16 DE SEPTIEMBRE DE 2019

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS
Clave: CM002
Unidad: M3
CAMA DE MATERIAL SELECCIONADO PRODUCTO DE LA EXCAVACION, APISONADA CON PISON DE MANO, INCLUYE
CONSTRUCCION DE APOYO SEMICIRCULAR PARA PERMITIR APOYO COMPLETO DE LA TUBERIA, MANO DE OBRA Y
HERRAMIENTA.

[ clave | Descripcion [ Unidad | Cantidad | PrecioU. | Total |
Material
0302-05 AGUA EN PIPA M3 0.11 $68.00 $7.48
Total de Material $7.48
Mano De Obra
00-0010 PEON JOR 0.32 $290.76 $93.04
01-1000 CABO JOR 0.02 $704.14 $11.27
Total de Mano De Obra $104.31
Herramienta
00-0001 HERRAMIENTA MENOR (%)mo 0.03 $104.31 $3.13
Total de Herramienta $3.13
Costo directo $114.92
Indirectos  10.90 % $12.53
Financiamiento 0.80 % $1.02
Utilidad 5.20 % $6.68
Cargos adicionales 0.50 % $0.68
Total sobrecostos $20.91
Precio Unitario $135.83

* GIENTO TREINTA Y CINCO PESOS 83/100 MXN **

‘ HOJA 3 DE 12
L Av. Tepeyacapa S/IN, Bo. Tepryacapa, Meizrinlan Hidalgo C.1P 42570 RAFAEL CRUZ MENDIETA
B \Tst 01 774 74 318 %1, Correo: CRUMERCONSTRUGIORAE ymail.com REPRESENTANTE LEGAL
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= CoNSTRUCTORA CRUMER

CRUMER

RAFAEL CRUZ MENDIETA
DEPENDENCIA: MUNICIPIO DE ACTOPAN
CONCURSO No.: AO-PMA-FAISM-2019/009
OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN FUNDICION BAJA
UBICACION: ACTOPAN, HIDALGO
. FECHA: 27 DE AGOSTO DE 2019 = u
DURACION: 15 Dias Naturales ——
INICIO: 02 DE SEPTIEMBRE DE 2019 !wmen ConstructorA CRUMER
TERMINO: 16 DE SEPTIEMBRE DE 2019

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS
Clave: ADDS5
Unidad: m2
SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA DE CONCRETO SIMPLE DE 10" (25 CM) DE @ ASENTADO CON MORTERO CEMENTO -
ARENA PROPORCION 1:4 PARA SU JUNTEO. INCLUYE: FLETE, PRUEBA DE HERMETICIDAD, ACARREOQS, JUNTEO, EQUIPO,
MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.

[ clave | Descripcién [ Unidad | Cantidad | Precio U. | Total |
Material
0300-03 CEMENTO NORMAL GRIS TIPO | EN SACO TON 0.00 $2,500.28 $2.15
0302-05 AGUA EN PIPA M3 0.01 $68.00 $0.36
0302-20 ARENA M3 0.00 $195.14 $0.47
MA-INS-SAN- TUBO DE ALBANAL DE CONCRETO SIMPLE DE 10" (25 CMS) DE @ pza 1.00 $65.30 $65.30
001381
Total de Material $68.28
Mano De Obra
00-0010 PEON JOR 0.05 $290.76 $14.54
01-0310 OFICIAL ALBANIL JOR 0.05 $554.72 $27.74
01-1000 CABO JOR 0.01 $704.14 $5.28
Total de Mano De Obra $47.56
Herramienta
00-0001 HERRAMIENTA MENOR (%)mo 0.03 $47.56 $1.43
Total de Herramienta $1.43
Costo directo $117.27
Indirectos  10.90 % $12.78
Financiamiento 0.80 % $1.04
Utilidad 5.20 % $6.82
Cargos adicionales 0.50 % $0.69
Total sobrecostos $21.33
Precio Unitario $138.60

** CIENTO TREINTA Y OCHO PESOS 60/100 MXN **

HOJA 4 DE 12
o Av. Tepeyacapa S/N, Bo. Tepcyacapa, Merziislan Hidalgo C. 1P 42350 RAFAEL CRUZ MENDIETA

 Tel. 01 774 74 318 %), Corneo: cRUMERCONS TRUGIORAED Gmail.com REPRESENTANTE LEGAL
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CRUMER

RAFAEL CRUZ MENDIETA
DEPENDENCIA: MUNICIPIO DE ACTOPAN
CONCURSO No.: AOQ-PMA-FAISM-2019/009
OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN FUNDICION BAJA
UBICACION: ACTOPAN, HIDALGO
FECHA: 27 DE AGOSTO DE 2019 = -
DURACION: 15 Dias Naturales IE —
INICIO: 02 DE SEPTIEMBRE DE 2019 o CO NSTRUCTORA C REMER
TERMINO: 16 DE SEPTIEMBRE DE 2019

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS
Clave: RO03
Unidad: M3
RELLENO COMPACTADO CON PISON DE MANO CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION, EN CAPAS DE 20 CM. DE ESPESOR,
INCLUYE: INCORPORACION DE HUMEDAD, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.

| Clave | Descripcién [ Unidad | Cantidad | PrecioU. | Total |
Material
0302-05 AGUA EN PIPA M3 0.21 $68.00 $14.28
Total de Material $14.28
Mano De Obra
00-0010 PEON JOR 0.28 $290.76 $81.41
01-1000 CABO JOR 0.01 $704.14 $9.86
Total de Mano De Obra $91.27
Herramienta
00-0001 HERRAMIENTA MENOR (%)mo 0.03 $91.27 $2.74
Total de Herramienta $2.74
Costo directo $108.29
Indirectos  10.90 % $11.80
Financiamiento 0.80 % $0.96
Utilidad 5.20 % $6.29
Cargos adicionales 0.50 % $0.64
Total sobrecostos $19.69
Precio Unitario $127.98

** CIENTO VEINTISIETE PESOS 98/100 MXN **

HOJA S DE 12

bl ! . Tepevacapa, Merzritlan Hidalgo €02 425%0 RAFAEL CRUZ MENDIETA
B Tepeyacapa S/N, Bo. Tepcyacap : REPRESENTANTE LEGAL
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RAFAEL CRUZ MENDIETA
DEPENDENCIA: MUNICIPIO DE ACTOPAN
CONCURSO No.: AD-PMA-FAISM-2019/009

OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN FUNDICION BAJA

UBICACION: ACTOPAN, HIDALGO
FECHA: 27 DE AGOSTO DE 2019 —

DURACION: 15 Dias Naturales l"E" =
INICIO: 02 DE SEPTIEMBRE DE 2019 ol CO NSTRUCTORA C RUMER

TERMINO: 16 DE SEPTIEMBRE DE 2019

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS
Clave:  RO01
Unidad: M3
RELLENO A VOLTEO UTILIZANDO MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION, INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA

[ clave | Descripcion [ Unidad | Cantidad | PrecioU. [ Total |
Mano De Obra

00-0010 PEON JOR 0.13 $290.76 $37.80

01-1000 CABO JOR 0.01 $704.14 $4.58

Total de Mano De Obra $42.38

Herramienta

00-0001 HERRAMIENTA MENOR (%)mo 0.03 $42.38 $1.27

Total de Herramienta $1.27

Costo directo $43.65

Indirectos  10.90 % $4.76

Financiamiento 0.80 % $0.39

Utilidad 5.20 % $2.54

Cargos adicionales 0.50 % $0.26

Total sobrecostos $7.95

Precio Unitario $51.60

= CINCUENTA Y UN PESOS 60/100 MXN **
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CRUMER
RAFAEL CRUZ MENDIETA
DEPENDENCIA: MUNICIPIO DE ACTOPAN
CONCURSO No.: AO-PMA-FAISM-2018/009
OBRA: AMPLIACIGN DE DRENAJE SANITARIO EN FUNDICION BAIA
UBICACION: ACTOPAN, HIDALGO
] FECHA: 27 DE AGOSTO DE 2019 |£ e
URACION: 15 Dfas Naturales = =
INICIO: 02 DE SEPTIEMBRE DE 2019 = o CONSTRUCTORA CRrRUMER
TERMINO: 16 DE SEPTIEMBRE DE 2019

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS
Clave: PZ002
Unidad: PZA
POZO DE VISITA COMUN DE MURO DE TABIQUE ROJO RECOCIDO DE 0.24 m. A TIZON ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-
ARENA 1:4, DESPLANTE MAMP. ASENTADA CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4, ESCALONES, SOBRE TUBO DE 0.30 A0.45 m.
PROFUNDIDAD DE RASANTE HIDRAULICA 1.01 A 1.25 m., APLANADO ACABADO FINO, PLANTILLA DE CONCRETO f'¢c=100 Kg/cm2
DE 10 ¢cm. DE ESPESOR, BASE DE MAMPOSTERIA, ESCALERILLA. INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION DE BROCAL Y TAPA DE

AONMCRETNANE 4 N7 m NE A MATERIAILES RAKNN NERA V HERDRARMIENTA

Clave Descripcion [ Unidad | Cantidad | PrecioU. | Total |
Material
0080-01 ALAMBRON LISO DE 1/4" (NO. 2) KG 1.98 $20.34 $40.27
0082-05 ALAMBRE RECOCIDO NO. 18 KG 047 $28.53 $13.41
0084-00 VARILLA FY=4200 KG/CM2 NO. 3 ( 3/8" ) KG 5.51 $17.28 $95.21
0100-00 CLAVODE 2 1/2"A31/2" KG 0.29 $21.55 $6.25
0300-03 CEMENTO NORMAL GRIS TIPO | EN SACO TON 0.65 $2,500.28 $1,612.91
0300-60 CALHIDRA EN SACO TON 0.02  $1,344.83 $21.11
0302-05 AGUA EN PIPA M3 3.32 $68.00 $225.80
0302-20 ARENA M3 1.61 $195.14 $313.79
0302-30 GRAVA 1/4 6 3/4" M3 0.30 $157.14 $46.39
0302-70 PIEDRA BRAZA M3 0.68 $162.86 $110.50
0950-05 DIESEL LT 0.94 $17.30 $16.26
1550-30 BROCAL Y TAPA DE CONCRETO DE 1.07 M. DE DIAMETRO PZA 1.00  $1,100.00 $1,100.00
1650-35 ESCALONES TIPO MARINERO A BASE DE VARILLA DE 1" DE @. PZA 3.00 $90.00 $270.00
1900-05 MADERA DE PINO DE 3A. EN DUELA DE 1" x 4" PT 2.08 $13.00 $27.04
3150-10 TABIQUE COMUN DE BARRO ROJO RECOCIDO DE 5.5 X 12.5 X 25 MILL 052 $2,200.00 $1,144.00

CM
Total de Material $5,042.94
Mano De Obra
00-0010 PEON JOR 195 $290.76 $568.31
01-0310 OFICIAL ALBANIL JOR 1.60 $554.72 $887.55
01-0780 OPERADOR DE REVOLVEDORA DE 1 SACO JOR 0.05 $290.76 $14.73
01-1000 CABO JOR 0.26 $704.14 $183.26
Totalde Mano De Obra $1,653.85
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CRUMER

RAFAEL CRUZ MENDIETA
DEPENDENCIA: MUNICIPIO DE ACTOPAN
CONCURSO No.: AQ-PMA-FAISM-2019/009

OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN FUNDICION BAJA

UBICACION: ACTOPAN, HIDALGO
FECHA: 27 DE AGOSTO DE 2019 =

DURACION: 15 Dias Naturales = =
INICIO: 02 DE SEPTIEMBRE DE 2019 SR CO NSTRUCTORA C RUMER

TERMINO: 16 DE SEPTIEMBRE DE 2019

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

Herramienta

00-0001 HERRAMIENTA MENOR (%)mo 003 $1,653.85 $49.62
Total de Herramienta $49.62

Costo Renta de Equipo
03-4050 REVOLVEDORA PARA CONCRETO MIPSA-KOHLER R-10 8 H.P. 1 Hora 0.24 $54.11 $12.99

SACO

Total de Costo Renta de Equipo $12.99
Costo directo $6,759.37
Indirectos  10.90 % $736.77
Financiamiento 0.80 % $59.97
Utilidad 5.20 % $392.92
Cargos adicionales 0.50 % $39.75
Total sobrecostos $1,229.41
Precio Unitario $7,988.78

* SIETE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 78/100 MXN **
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CRUMER

RAFAEL CRUZ MENDIETA
DEPENDENCIA: MUNICIPIO DE ACTOPAN
CONCURSO No.: AO-PMA-FAISM-2013/009

OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN FUNDICION BAJA

UBICACION: ACTOPAN, HIDALGO
FECHA: 27 DE AGOSTO DE 2019 é -

DURACION: 15 Dias Naturales = =
INICIO: 02 DE SEPTIEMBRE DE 2019 = o CO NSTRUCTORA C RUMER

TERMINO: 16 DE SEPTIEMBRE DE 2019

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS
Clave: PZ003
Unidad: PZA

POZO DE VISITA COMUN DE MURO DE TABIQUE ROJO RECOCIDO DE 0.24 m. A TIZON ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-
ARENA 1:4, DESPLANTE MAMP. ASENTADA CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4, ESCALONES, SOBRE TUBO DE 0.30 A 0.45 m.
PROFUNDIDAD DE RASANTE HIDRAULICA 1.26 A 1.50 m., APLANADO ACABADO FINO, PLANTILLA DE CONCRETO f'¢=100 Kg/cm2
DE 10 cm. DE ESPESOR, BASE DE MAMPOSTERIA, ESCALERILLA. INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION DE BROCAL Y TAPA DE

AAMADETA NE 4 N7 mn NE /X MATEDIAI EC MANA NE NDDA V LICDDAMICAMTA

[ Clave | Descripcién [ Unidad | Cantidad | PrecioU. | Total |
Material

0080-01 ALAMBRON LISO DE 1/4" (NO. 2) KG 1.98 $20.34 $40.27
0082-05 ALAMBRE RECOCIDO NO. 18 KG 0.47 $28.53 $13.41
0084-00 VARILLA FY=4200 KG/CM2 NO. 3 ( 3/8" ) KG 5.51 $17.28 $95.21
0100-00 CLAVODE 2 1/2" A3 1/2" KG 0.29 $21.55 $6.25
0300-03 CEMENTO NORMAL GRIS TIPO | EN SACO TON 0.61 $2,500.28 $1,622.97
0300-60 CALHIDRA EN SACO TON 0.02 $1,344.83 $21.11
0302-05 AGUA EN PIPA M3 4.04 $68.00 $275.00
0302-20 ARENA M3 1.86 $195.14 $362.01
0302-70 PIEDRA BRAZA M3 0.77 $162.86 $126.02
0950-05 DIESEL LT 0.94 $17.30 $16.26
1550-30 BROCAL Y TAPA DE CONCRETO DE 1.07 M. DE DIAMETRO PZA 1.00 $1,100.00 $1,100.00
1550-35 ESCALONES TIPO MARINERO A BASE DE VARILLADE 1"DE @. PZA 3.00 $90.00 $270.00
1900-05 MADERA DE PINO DE 3A. EN DUELA DE 1" x4" PT 2.08 $13.00 $27.04
3150-10 TABIQUE COMUN DE BARRO ROJO RECOCIDO DE 5.5 X 12.5 X 25 MILL 0.68 $2,200,00 $1,492.70

CM

Total de Material $5,368.25
Mano De Obra

00-0010 PEON JOR 1.90 $290.76 $552.44
01-0310 OFICIAL ALBANIL JOR 1.90 $554.72 $1,053.97
01-1000 CABO JOR 0.29 $704.14 $200.68
Total de Mano De Obra $1,807.09
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CRUMER

RAFAEL CRUZ MENDIETA
DEPENDENCIA: MUNICIPIO DE ACTOPAN
CONCURSO No.: AO-PMA-FAISM-2019/009

OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN FUNDICION BAJA

UBICACION: ACTOPAN, HIDALGO
FECHA: 27 D‘E AGOSTO DE 2019 = -

DURACION: 15 Dias Naturales _ =
INICIO: 02 DE SEPTIEMBRE DE 2019 = ConsTrucTORA CRUMER

TERMINO: 16 DE SEPTIEMBRE DE 2019

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

Herramienta
00-0001 HERRAMIENTA MENOR (%)mo 0.03 $1,807.09 $54.21
Totalde Herramienta $54.21
Costo directo $7,229.53
Indirectos  10.90 % $788.02
Financiamiento 0.80 9% $64.14
Utilidad 5.20 % $420.25
Cargos adicionales 0.50 % $42.51
Total sobrecostos $1,314.92
Precio Unitario $8,544.45

* OCHO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 45/100 MXN **
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CRUMER

RAFAEL CRUZ MENDIETA
DEPENDENCIA: MUNICIPIO DE ACTOPAN
CONCURSO No.: AOQ-PMA-FAISM-2019/009
OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN FUNDICION BAJA
UBICACION: ACTOPAN, HIDALGO
DURI:;C;:: i; E[E A:OSTOI DE 2019 é e
ION: as Naturales !_—- —
INICIO: 02 DE SEPTIEMBRE DE 2019 -::::\asn CO NSTRUCTORA C RUMER
TERMINO: 16 DE SEPTIEMBRE DE 2019

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

Clave: MO001

Unidad: PZA

SUMINISTRO Y COLOCACION DE MAMPARA INFORMATIVA DE 1.20 x 2.00 m, A BASE DE LAMINA CAL. 18, CON BASTIDOR DE
ANGULO DE1%" x 1/8 ", CON UN SOPORTE TRANSVERSAL VERTICAL AL CENTRO Y SOPORTE CON ANGULO DE 1%4" x 1/8"
AHOGADO AL PISO 60 cm. Y 1.17 m. DE ALTURA LIBRE DEL NIVEL DEL PISO CON EL PANO INFERIOR DE LA PLACA, CON
LOGOTIPO DE PRESIDENCIA MUNICIPAL COLOCADO EN LA PARTE SUPERIOR IZQUIERDA DANDO UN MARGEN DE 10 cm. EN LOS
EXTREMOS, EL TAMANO DEL LOGOTIPO SERA DE 54 X 62 cm. EL FONDO SERA EN PINTURA DE ESMALTE COLOR BLANCO
COMEX, PREVIA APLICACION DE PRIMARIO ANTICORROSIVO, LOS DATOS DE LA MAMPARA Y COLORES SERAN LOS INDICADOS
POR LA SUPERVISION, INCLUYE: MATERIALES MENORES DE CONSUMO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.

[ clave | Descripcion [ Unidad [ Cantidad | PrecioU. | Total |
Material
0300-03 CEMENTO NORMAL GRIS TIPO | EN SACO TON 0.02 $2,500.28 $49.68
0302-05 AGUA EN PIPA M3 0.01 $68.00 $0.93
0302-20 ARENA M3 0.03 $195.14 $5.59
0302-30 GRAVA 1/4 6 3/4" M3 0.03 $157.14 $5.46
MA-ACE- ANGULO DE FIERRO ESTRUCTURAL KG 24.00 $14.25 $342.00
0037
MA-LAM-001 LAMINA NEGRA CAL. 18 KG 23.80 $19.80 $471.24
MA-VAR- SOLDADURA 7018 DE 1/8" KG 1.43 $41.38 $59.34
0007
ROTULOA ROTULO DE PRESIDENCIA MUNICIPAL, INCLUYE PINTURA DE LTE 1.00 $1,581.47 $1,581.47

ESMALTE Y ANTICORROSIVA EN TODO LA MAMPARA.
Total de Material $2,515.71
Mano De Obra
00-0010 PEON JOR 0.05 $290.76 $13.09
01-0110 AYUDANTE DE HERRERO JOR 1.12 $319.08 $357.37
01-0370 HERRERO EN TALLER JOR 1.12 $554.28 $620.79
01-0780 OPERADOR DE REVOLVEDORA DE 1 SACO JOR 0.01 $290.76 $1.87
01-1000 CABO JOR 0.11 $704.14 $80.67
Total de Mano De Obra $1,073.79
Herramienta
00-0001 HERRAMIENTA MENOR (%)mo 0.03 $1,073.79 $32.21
Total de Herramienta - $32.21
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CRUMER

RAFAEL CRUZ MENDIETA

DEPENDENCIA: MUNICIPIO DE ACTOPAN
CONCURSO No.: AO-PMA-FAISM-2019/009
OBRA: AMPLIACION DE DRENAJE SANITARIO EN FUNDICION BAJA
UBICACION: ACTOPAN, HIDALGO
R:Etigm 27 gE AﬁOSTD DE 2019 lé -
DURACION: 15 Dias Naturales = =
INICIO: 02 DE SEPTIEMBRE DE 2019 g ConsTRUCTORA CRUMER
TERMINO: 16 DE SEPTIEMBRE DE 2019

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

Costo Renta de Equipo
03-4050 REVOLVEDORA PARA CONCRETO MIPSA-KOHLER R-10 8 H.P. 1 Hora 0.03 $54.11 $1.56
SACO
03-4210 SOLDADORA DE ARCO ELECTRICO HR 1.00 $38.85 $38.85
Total de Costo Renta de Equipo $40.41
Costo directo $3,662.13
Indirectos  10.90 % $399.17
Financiamiento 0.80 % $32.49
Utilidad 5.20 % $212.88
Cargos adicionales 0.50 % $21.53
Total sobrecostos $666.07
Precio Unitario $4,328.20

** CUATRO MIL TRESCIENTOS VEINTIOCHO PESOS 20/100 MXN **
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CoNSTRUCTORA CRUMER
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PE-4
Programa de montos mensuales de ejecucion de los
trabajos.

Bl Av. Tepeyacapa S/N, Bo. Tepeyacapa, Merzrinlan Hidalgo C.P 47770
I' 1"-' L1 v Ol 774 74 318 %1, Correo: crumerconsirvcrora@omail.com
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